
27 जून 2023 

राज्य सरकार �ितभिूतय� क� नीलामी का पणूर् प�रणाम 
 

27 जून 2023 को आयोिजत राज् य सरकार �ितभिूतय� क� नीलामी का प�रणाम।        

(रािश ₹ करोड़ म�)     
 आ�ं �दशे 2039 आ�ं �दशे 2041 आ�ं �दशे 2043 छ�ीसगढ़ 2030 

अिधसूिचत रािश 500 500 1000 1000 
अविध 16 18 20 7 
�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां         
(i) संख्या 59 50 38 29 
(ii) रािश 3595 3795 4690 4445 
कट-ऑफ �ितफल (�ितशत) 7.43 7.42 7.42 7.40 
स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां         
(i) संख्या 1 1 2 7 
(ii) रािश 499.976 499.983 999.981 994.961 
�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक आबंटन 
�ितशत         

(i) �ितशत 99.9952 99.9966 49.9981 67.8541 
(ii) संख्या (1 बोली) (1 बोली) (1 बोली) (3 बोिलयां) 
�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां         
(i) संख्या 2 2 2 4 
(ii) रािश 0.024 0.017 0.019 5.039 
गैर-�ितस् पध� मलू्य (₹) 100 100 100.05 100.01 
स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां         
(i) संख्या 2 2 2 4 

(ii) रािश 0.024 0.017 0.019 5.039 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए आंिशक 
आबंटन �ितशत         

(i) �ितशत  -   -   -   -  
(ii) संख्या  -   -   -   -  
भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.4300 7.4200 7.4150 7.3981 
कुल आबटंन रािश 500 500 1000 1000 

 
 
 
 
 

�ेस �काशनी PRESS RELEASE  

 

 

भारतीय �रज़व� ब�क  
RESERVE BANK OF INDIA  

वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi संचार िवभाग, क� �ीय कायार्लय, शहीद भगत �संह मागर्, फोटर्, मंुबई-400001 
Website : www.rbi.org.in   

ई-मेल/email : helpdoc@rbi.org.in 
Department of Communication, Central Office, Shahid Bhagat Singh Marg, Fort, 
Mumbai-400001 फोन/Phone: 022- 22660502 

mailto:helpdoc@rbi.org.in


2 
 
 
 
 
 
 
 

 छ�ीसगढ़ 2031 गोवा 2038 गजुरात 2030 ह�रयाणा 2033 
अिधसूिचत रािश 1000 100 1000 1000 
अविध 8 15 7 10 
�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां         
(i) संख्या 36 30 91 62 
(ii) रािश 4550 816.80 5945 4895 
कट-ऑफ �ितफल (�ितशत) 7.42 7.47 7.38 7.40 
स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां         
(i) संख्या 18 7 28 10 
(ii) रािश 994.891 99.92 968.852 948.459 
�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक आबंटन 
�ितशत         

(i) �ितशत 26.5602 46.08 11.4944 63.0113 
(ii) संख्या (6 बोिलयां) (4 बोिलयां) (8 बोिलयां) (8 बोिलयां) 
�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां         
(i) संख्या 3 2 6 10 
(ii) रािश 5.109 0.08 31.148 51.541 
गैर-�ितस् पध� मलू्य (₹) 100.06 100.04 100.10 100 
स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां         
(i) संख्या 3 2 6 10 
(ii) रािश 5.109 0.08 31.148 51.541 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए आंिशक 
आबंटन �ितशत         

(i) �ितशत  -   -   -   -  
(ii) संख्या  -   -   -   -  
भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.4104 7.4660 7.3617 7.3994 
कुल आबटंन रािश 1000 100 1000 1000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 
 
 
 

 केरल 2052 महारा� 2031 महारा� 2032 मघेालय 2032 

अिधसूिचत रािश 1000 2500 2500 350 

अविध 29 8 9 9 
�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां         
(i) संख्या 18 116 155 12 

(ii) रािश 3785 8817 12157 1555 

कट-ऑफ �ितफल (�ितशत) 7.39 7.40 7.40 7.42 

स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 1 31 42 3 

(ii) रािश 999.54 2482.954 2432.281 345.241 

�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक आबंटन 
�ितशत         

(i) �ितशत 99.954 89.5337 54.4225 85.2447 

(ii) संख्या (1 बोली) (13 बोिलयां)  (22 बोिलयां)  (3 बोिलयां) 

�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 2 6 11 3 

(ii) रािश 0.46 17.046 67.719 4.759 

गैर-�ितस् पध� मलू्य (₹) 100 100.03 100.04 100 

स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 2 6 11 3 

(ii) रािश 0.46 17.046 67.719 4.759 

गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए आंिशक 
आबंटन �ितशत         

(i) �ितशत  -   -   -   -  

(ii) संख्या  -   -   -   -  

भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.3900 7.3947 7.3937 7.4200 

कुल आबटंन रािश 1000 2500 2500 350 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 
 
 
 
 
 

 पजंाब 2034 राजस्थान 2048 राजस्थान 2044 तिमलनाडु 2043 

अिधसूिचत रािश 2500 1000 500 2000 

अविध 11 25 

3 अगस्त 2022 को 
जारी 7.82% 

राजस्थान एसडीएल 
2044 का पुन�नर्गर्म 

20 

�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 133 16 48 43 

(ii) रािश 9728 3590 3555 8825 

कट-ऑफ �ितफल (�ितशत) 7.45 7.39 7.4173 7.42 

स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 26 1 1 3 

(ii) रािश 2479.913 999.701 499.902 1999.96 

�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक आबंटन 
�ितशत         

(i) �ितशत 76.5145 99.9701 99.9804 49.998 

(ii) संख्या (14 बोिलयां)  (1 बोली) (1 बोली) (2 बोिलयां) 

�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 5 2 2 2 

(ii) रािश 20.087 0.299 0.098 0.04 

गैर-�ितस् पध� मलू्य (₹) 100.04 100.00 104.25 100.10 

स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 5 2 2 2 

(ii) रािश 20.087 0.299 0.098 0.04 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए 
आंिशक आबंटन �ितशत         

(i) �ितशत  -   -   -   -  

(ii) संख्या  -   -   -   -  

भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.4445 7.3900 7.4173 7.4100 

कुल आबटंन रािश 2500 1000 500 2000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 
 
 

 तिमलनाडु 2053 तलेगंाना 2045 तलेगंाना 2051 कुल 

अिधसूिचत रािश 2000 1000 1000 22450 

अविध 30 22 28   

�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 25 45 28 1034 

(ii) रािश 7960 6135 4375 103213.800 

कट-ऑफ �ितफल (�ितशत) 7.39 7.40 7.39   

स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 1 1 1 185 

(ii) रािश 1999.216 998.933 998.928 22243.592 

�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक आबंटन 
�ितशत         

(i) �ितशत 99.9608 99.8933 99.8928   

(ii) संख्या (1 बोली) (1 बोली) (1 बोली)   

�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 2 3 3 72 

(ii) रािश 0.784 1.067 1.072 206.408 

गैर-�ितस् पध� मलू्य (₹) 100 100 100   

स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 2 3 3 72 

(ii) रािश 0.784 1.067 1.072 206.408 

गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए 
आिंशक आबंटन �ितशत         

(i) �ितशत  -   -   -    

(ii) संख्या  -   -   -    

भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.3900 7.4000 7.3900   

कुल आबटंन रािश 2000 1000 1000 22450 
 

 

 
                                                                                                                                                                                                                      
            अजीत �साद 
�से �काशनी: 2023-2024/485                                                                           िनदशेक (संचार) 

 


